
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 109 del 18/02/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE PRESSO LA PREFETTURA DI ENNA SU 
CONVOCAZIONE DELLA COMMISSIONE PARLAMENTARE DI INCHIESTA 
ATTIVITA' ILLECITE CICLO RIFIUTI.

Premesso che:
• con nota del 17/12/19 Prot 2019/0001409/rifiut la Commissione Parlamentare di Inchiesta 

sulle attività illecite connesse al ciclo dei rifiuti, ha chiesto una relazione sulle autorizzazioni 
allo scarico sulle acque reflue;

• con successiva nota del 23/01/2020 Prot 2020/0000131/rifiut chiedeva inoltre una dettagliata 
documentazione sull'impianto di depurazione di C.da Lusia;

• con successiva comunicazione acquisita in data 06/02/2020 Prot. 15202 la predetta 
commissione convocava per una audizione il Sindaco e il Responsabile del Servizio 
Depurativo presso la Prefettura di Enna alle ore 16:00 del 13/02/2020 del c.m.;

• Atteso che con deliberazione di C.C. n. 84 del 31/12/2019 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento unico di Programmazione (DUP) 2020/2022 e dello schema di 
Bilancio di previsione 2020/2022;

• Atteso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato 
il Piano  Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

Considerato quanto sopra si rende necessario autorizzare la missione a Enna dell'Ing. Giuseppe 
Piccitto, che a tal fine viaggerà con lo stesso automezzo comunale utilizzato dal Sindaco;
Dare atto altresì che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Richiamato il Regolamento di contabilità comunale, approvato con deliberazione del C.C. n. 19 del 
24.03.17;  

DETERMINA
1. di autorizzare l'Ing. Giuseppe Piccitto Funzionario del Servizio Idrico Integrato, di recarsi, con 

automezzo comunale utilizzato dal Sindaco, ad Enna, per l'audizione di cui alla parte motiva;
2.  dare atto che, il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
3. di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nella sezione del sito denominata 

“Amministrazione Trasparente” sottosezione Provvedimenti.



Pagina 2/3

Il Responsabile del Procedimento: f.to Piccitto Giuseppe 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 18/02/2020 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


